[image: ]
Республика Крым
Белогорский район
ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
15-я сессия 3 созыва
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 ноября 2025 года			     с. Зыбины 				     №  87

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденные решением Зыбинского сельского совета от 20.03.2018 г. № 308

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым , Зыбинский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденные решением Зыбинского сельского совета от 20.03.2018 г. № 308:

1.1. в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»,», «приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,» исключить;
1.2. пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»
1.3. пункт 2.20 изложить в новой редакции:
«2.20.Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 85450 от 06.06.2023 (зыбинское-сп.рф).

Председатель Зыбинского сельского совета-глава
администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым				Т. А. Книжник

image1.emf